
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №1 ст.Ассиновская» 

Серноводского муниципального района 

 

П Р И К А З 

          24.03.2020                                                                                                       №3 

Об утверждении временного порядка сопровождения реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий  

В соответствии с распоряжением Правительства Чеченской Республики от 18 марта 2020 

года № 138-р «О введении режима повышенной готовности на территории Чеченской 

Республики и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-2019)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществить переход на дистанционную форму обучения 25 марта 2020 года 

обучающихся МБОУ «СОШ №1 ст.Ассиновская»  Серноводского муниципального 

района на неопределенный период.  

2. Утвердить состав рабочей группы для координации и поддержки деятельности 

учителей при реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий согласно приложению № 1 

 3. Утвердить временный порядок сопровождения реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

согласно приложению № 2. 

4. Заместителям директора по УВР Мисирхановой Р.М., Бехоевой М.М., Дзейтовой А.А. 

 организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 

дистанционных технологий с 25.03.2020; 

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

 проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 

технологий. 



5. Зам директора по ИКТ  Байсарова А.А. назначить  ответственным за организацию 

обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению. 

6. Секретарю Тангиевой А.М...ознакомить письменно Мисирханову Р.М., Бехоеву М.М., 

Дзейтову А.А., Байсарова А.А. с данным приказом и разместить настоящий приказ на 

главном информационном стенде школы. 

7.  Зам. директора по ИКТ Байсарову А.А. разместить данный приказ на официальном 

сайте МБОУ «СОШ № 1 ст.Ассиновская» в срок до 24.03.2020. 

 

 

Директор  А.А. Гудиев 

С приказом ознакомлены: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 
 

Состав 

рабочей группы для координации и поддержки деятельности учителей при 

реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий 
 

№ ФИО Должность 

1 Гудиев Адам Абзоевич Директор  

2 Мисирханова Роза Мухадиновна Зам.директора по УВР 

3 Бехоева Макка Магомедовна Зам.директора по УВР 

4 Дзейтова Айшат Абдулаевна Зам.директора по УВР 

5 Дзейтова Марет Алиевна Рук.МО матем.цикла 

6 Алхастова Хава Хасамбековна Рук.МО гум.цикла 

7 Алханашвили Лаура Идризовна Рук.МО естеств.цикла 

8 Шамаева Малика Лом-Алиевна Рук.МО нач.кл. 

9 Мерзоханова Раиса Сейдалиевна Тьютор по физике 

10 Байсаров Анзор Арбиевич Зам.директора по ИКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу от 24.03.2020 №  

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный организует 

обучения с помощью дистанционных 

технологий 

Альтемирова Л.М 1 «А» 

Мельхиева П.А. 1 «Б» 

Алханвашвили Л.И 1 «В» 

Гелагаева М.М 1 «Г» 

Умаева К.А 1 «Д» 

Идигова Р.Б. 2 «А» 

Азимова З.С 2 «Б» 

Адаева З.Л. 2 «В» 

Долакова Н.А. 2 «Г» 

Шамаева М.Л-А 2 «Д» 

Дешнеева М.Х. 3 «А» 

Ферзаули М.С. 3 «Б» 

Албастова Э.С. 3 «В» 

Харикова С.М. 3 « Г» 

Альтемирова Л.М. 3 «Д» 

Ибрагимова Р.Р. 4 «А» 

Гудиева А.Х. 4 «Б» 

Адаева З.Л. 4 «В» 

Кациева И.В. 4 «Г» 

Амриева А.С. 4 «Д» 

Асхабова З.А. 5 «А» 

Алиева Э.А. 5 «Б» 

Гелогаева М.А. 5 «В» 

Гадамурова М.А. 5 «Г» 

Муртазалиева М.С. 5 «Д» 

Гехаева Д.М. 6 «А» 

Дзейтова М.А. 6 «Б» 



Гудиева Ж.М. 6 «В» 

Гаербекова Т.С. 6 «Г» 

Алханашвили Л.И. 7 «А» 

Гелогаева А.О. 7 «Б» 

Бахаева М.Ш. 7 «В» 

Тангиева А.М. 7 «Г» 

Гадамурова Б.А. 8 «А» 

Горчиханова М.Т. 8 «Б» 

Исаева М.С. 8 «В» 

Мерзоханова Р.С. 9 «А» 

Хаюрина А.В. 9 «Б» 

Исаева А.А. 9 «В» 

Акиева Л.А. 9 «Г» 

Шамаева Э.Х. 10 «А» 

Алхастова Х.Х. 10 «Б» 

Бехоева М.М. 11 «А» 

Хаюрина З.М. 11 «Б» 

 

 


